
UCHWAŁA NR XXXVII/440/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 5 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku
do lat 3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157 oraz z  2017 r. poz. 60 i 1428) oraz art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Ustala się statut Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu, zwanego dalej 
„Żłobkiem”.

§ 2. Żłobek działa w szczególności na podstawie:
1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 157 oraz z  2017 r. poz. 60 i 1428), zwanej dalej „ustawą”;
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62);
3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130);
4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 lipca 2014 r.

w sprawie wymagań lokalowych i sanitarnych jakie musi spełniać lokal, w którym ma być 
prowadzony żłobek lub klub dziecięcy (Dz.U. poz. 925 oraz z 2017 r. poz. 2379);

5) uchwały nr XVII/235/1999 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 29 grudnia
1999 r. w sprawie zmiany formy organizacyjno-prawnej publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej – Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu;

6) niniejszego statutu.

§ 3. Ilekroć w statucie jest mowa o rodzicach rozumie się przez to także osoby, 
o których mowa w art. 3 ustawy.

§ 4. 1. Żłobek nosi nazwę: Żłobek Miejski „Bajka” w Inowrocławiu.
2. Podmiotem, który utworzył Żłobek jest Miasto Inowrocław.
3. Miejscem prowadzenia Żłobka jest Inowrocław.
4. Teren działania Żłobka obejmuje obszar administracyjny Miasta Inowrocławia.

§ 5. Żłobek jest gminną jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej, utworzoną w celu opieki nad dziećmi do lat 3, a w przypadku określonym 
w art. 2 ust. 3 ustawy - do ukończenia przez dziecko 4 roku życia.

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 1 z 7



Rozdział 2
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji

§ 6. Celem Żłobka jest udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują 
działalność opiekuńczą, w ramach której realizowane są funkcje opiekuńcza, wychowawcza 
i edukacyjna z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz 
wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze 
szczególnym uwzglę-dnieniem rodzaju niepełnosprawności.

§ 7. Do zadań Żłobka należy:
1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych w czasie jego pobytu w Żłobku;
2) zapewnienie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez 

prowadzenie zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych 
potrzeb dziecka;

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględnia-
jących rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka;

4) zapewnienie dzieciom wyżywienia zgodnego z wymaganiami dla danej grupy 
wiekowej wynikającymi z aktualnych norm żywienia dla polskiej populacji, opracowywa-
nych zgodnie z art. 22 ustawy;

5) zapewnienie dziecku pełnego bezpieczeństwa;
6) zapewnienie dziecku opieki pielęgniarskiej, pedagogicznej, psychologicznej 

i logopedycznej, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego także opieki fizjoterapeutycznej 
lub muzykoterapeutycznej;

7) promocja prozdrowotnych zachowań u dziecka;
8) współpraca z rodzicami w celu ujednolicenia metod pielęgnacji i wychowania 

dziecka w Żłobku i w domu, a także prowadzenie pracy sanitarno-oświatowej wśród 
rodziców.

§ 8. Cele i zadania określone w § 7 i 8  Żłobek realizuje poprzez:
1) zapewnienie odpowiednich warunków lokalowych i sanitarnych określonych 

w przepisach wykonawczych do ustawy;
2) zatrudnienie personelu spełniającego warunki określone w ustawie zarówno 

w zakresie kwalifikacji, liczebności, jak i niekaralności;
3) wyposażenie Żłobka w spełniające wymagania bezpieczeństwa i higieny oraz 

posiadające oznakowanie CE zabawki i pomoce dydaktyczne odpowiednie dla etapu 
rozwojowego dziecka;

4) tworzenie i realizację planów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu o nowo-
czesne metody pracy z dzieckiem, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych 
dziecka;

5) zapewnienie dziecku bezpieczeństwa, w szczególności przez ustanowienie 
wymogu, że każde dziecko korzystające z usług Żłobka musi być przyprowadzane 
i odbierane przez rodziców (prawnych opiekunów) dziecka lub przez upoważnioną przez 
nich pisemnie osobę;

6) działania promujące zdrowie i prawidłowe odżywianie;

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 2 z 7



7) zapewnienie miejsca odpoczynku dla dzieci;
8) współpracę z rodzicami obejmującą:

a) przekazywanie przez opiekunów informacji o postępach bądź trudnościach 
w rozwoju psychofizycznym dziecka,

b) organizację dla każdej grupy wiekowej otwartych zajęć nie rzadziej niż jeden 
raz w półroczu z udziałem rodziców, poinformowanych o tym co najmniej z dwutygo-
dniowym wyprzedzeniem.

c) prowadzenie konsultacji i udzielanie porad przez psychologa lub pedagoga 
w zakresie opieki nad dzieckiem oraz wspieranie w wychowaniu i edukacji dziecka.

Rozdział 3
Warunki przyjmowania dzieci

§ 9. 1. Zapisy dzieci do Żłobka prowadzone są przez cały rok kalendarzowy.
2. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest złożenie przez rodziców karty 

zgłoszeniowej nie wcześniej niż po nadaniu dziecku numeru PESEL lub - w przypadku braku 
numeru PESEL dziecka - innego dokumentu potwierdzającego jego urodzenie i numer 
PESEL jego matki.

§ 10. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, dzieci przyjmowane są do Żłobka w kolejności 
złożenia i zarejestrowania karty, o której mowa w § 9 ust. 2.

2. W przypadku, gdy liczba złożonych kart zgłoszeniowych jest większa od liczby 
miejsc w Żłobku o kolejności przyjęcia dziecka do Żłobka decyduje łączna liczba spełnionych 
kryteriów ustalonych w ust. 3 oraz liczba uzyskanych punktów za spełnianie każdego z nich.

3. Ustala się następujące kryteria przyjęcia dziecka do Żłobka oraz określa się liczbę 
punktów za spełnianie każdego z nich:

1) dziecko i jego rodzice zamieszkują na terenie miasta Inowrocławia - 10 punktów;
2) dziecko jest niepełnosprawne lub ma rodzeństwo z orzeczoną niepełno-

sprawnością - 10 punktów;
3) dziecko ma dwoje lub więcej rodzeństwa poniżej 18. roku życia - 10 punktów;
4) rodzice lub jedno z nich odprowadzają podatek dochodowy do urzędu 

skarbowego właściwego dla miasta Inowrocławia - 5 punktów;
5) rodzice są zatrudnieni, uczą się w trybie dziennym lub prowadzą pozarolniczą 

działalność gospodarczą albo przynajmniej jedno z rodziców ma orzeczony znaczny stopień 
niepełnosprawności lub całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej 
egzystencji - 5 punktów.

4. W przypadku uzyskania przez co najmniej dwoje dzieci równej liczby punktów, 
o przyjęciu do Żłobka decyduje w pierwszej kolejności spełnienie przez dziecko kryteriów 
z ust. 3 pkt 1-3, a w dalszej kolejności termin złożenia i zarejestrowania karty, o której mowa 
w § 9 ust. 2.

5. Informację o spełnieniu kryteriów rodzice przekazują w formie pisemnego 
oświadczenia.

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 3 z 7



6. Na żądanie dyrektora Żłobka i w terminie przez niego określonym rodzice 
przedkładają do wglądu dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów określonych 
w ust. 3.

7. Nieprzedłożenie w terminie, o którym mowa w ust. 6, dokumentów potwierdza-
jących spełnienie określonego kryterium, skutkować będzie nieuznaniem spełnienia tego 
kryterium.

8. Listę dzieci przyjętych do Żłobka oraz listę rezerwową prowadzi dyrektor Żłobka.
9. Dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością przyjmowane są do Żłobka w zależności 

od możliwości zapewnienia przez Żłobek szczególnej opieki, jakiej wymagają one ze 
względu na swój stan zdrowia.

10. W przypadku zgłoszenia przez rodziców uzasadnionej, dłuższej niż jeden miesiąc 
nieobecności dziecka zapisanego do Żłobka, na czas jego nieobecności może być przyjęte,
na podstawie umowy z jego rodzicami, inne dziecko zgodnie z kolejnością na liście 
rezerwowej.

Rozdział 4
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka 

w Żłobku

§ 11. 1. Żłobek świadczy usługi na podstawie umowy zawartej z rodzicami  dziecka.
2. Żłobek pobiera opłaty:
1) za pobyt dziecka w Żłobku – naliczaną za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 

dziecka w jednostce w wymiarze do 10 godzin dziennie;
2) dzienną opłatę za wyżywienie;
3) opłatę dodatkową za rozpoczętą 11 godzinę wydłużonego pobytu dziecka 

w Żłobku.
3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku opłata za pobyt dziecka i opłata za 

wyżywienie będą pomniejszane w następnym miesiącu za każdy dzień absencji w miesiącu 
poprzednim, a w przypadku zaprzestania uczęszczania dziecka do Żłobka opłaty te będą  
zwracane rodzicom.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 12. Zmiany statutu dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrolcławia.

§ 14. Traci moc uchwała nr XXIX/322/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia
24 kwietnia 2017 r. w sprawie ustalenia statutu Żłobka Miejskiego „Bajka” w Inowrocławiu.

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 4 z 7



§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.              

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 5 z 7



Uzasadnienie

  Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do
lat 3 (Dz.U. z 2016 r. poz. 157 oraz z 2017 r. poz. 60 i 1428) żłobek działa na podstawie
statutu. Statut ustala podmiot, który utworzył żłobek.

Ustawa z dnia 7 lipca 2017 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z systemami
wsparcia rodzin (Dz. U. z 2017 r. poz. 1428) zmieniła zapisy ww. ustawy o opiece
nad dziećmi w wieku do lat 3, na podstawie której Rada Miejska Inowrocławia nadała statut
Żłobkowi Miejskiemu „Bajka” w Inowrocławiu uchwałą nr XXIX/322/2017 z dnia
24 kwietnia 2017 r.

W wyniku powyższej nowelizacji z dniem 1 stycznia 2018 r. weszły w życie zmiany
dotyczące m.in. zadań żłobka i sposobu ich realizacji, a także wymogów stawianych
personelowi żłobka. Nowe brzmienie otrzymał również art. 11 ust. 2 ww. ustawy w zakresie
określenia katalogu treści statutu żłobka.

W statucie tym, po nowelizacji, określa się w szczególności:

1) nazwę i miejsce jego prowadzenia;

2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem wspomagania
indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka,
a w przypadku dzieci niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju
niepełnosprawności;

3) warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla rodzin
wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych;

4) warunki przyjmowania dzieci w przypadku, o którym mowa w art. 18b ustawy
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3;

5) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka
w żłobku lub klubie dziecięcym;

6) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku lub klubie
dziecięcym.

Zatem, niniejszą uchwałą należało dostosować statut Żłobka Miejskiego „Bajka”
w Inowrocławiu do treści ww. przepisu, w szczególności w zakresie:

- doprecyzowania warunków przyjmowania dzieci do Żłobka, z uwzględnieniem
preferencji dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych,

- określenia warunków przyjmowania dzieci do Żłobka na czas nieobecności innych
uczęszczających do niego dzieci,

- określenia zasad udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku,

- doprecyzowania sposobów realizacji zadań przez Żłobek.

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 6 z 7



Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: FDE566C9-D49E-496B-B374-59EAAED95CB8. Podpisany Strona 7 z 7




